
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.09.2022                                                        № 307 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 29.12.2014 № 42  

«Об утверждении Положения  

«О молодежном Парламенте города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.09.2022 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30.12.2020 № 489-ФЗ 

«О молодежной политике в Российской Федерации», в целях актуализации муниципальных 

правовых актов, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог» Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О молодежном Парламенте города Таганрога», утвержденное 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.12.2014 № 42, следующие изменения: 

1.1. В части 10 статьи 1 слова «Территориальной избирательной комиссией города 

Таганрога» заменить словами «Территориальной избирательной комиссией города Таганрога 

(восточная) Ростовской области». 

1.2. Абзац первый части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Молодежный Парламент избирается гражданами Российской Федерации в возрасте 

от 14 до 35 лет включительно, обучающимися, работающими и  зарегистрированными по месту 

жительства на территории муниципального образования «Город Таганрог» в соответствии с 

Положением «О выборах депутатов молодежного Парламента города Таганрога» сроком на 2 



2 

 

года. В состав молодежного Парламента входят граждане Российской Федерации в возрасте от 

14 до 35 лет включительно, обучающиеся, работающие и зарегистрированные по месту 

жительства на территории муниципального образования «Город Таганрог», в количестве                   

25 депутатов.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (И.Н. Титаренко) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.   

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                                И. Титаренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


